ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             П Р И К А З

2 декабря 2010 года            Москва               N 993

     О распределении общих допустимых уловов водных биологических

  ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением

     внутренних морских вод Российской Федерации, применительно к

                        видам квот на 2011 год

     В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от  20  декабря

2004 г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве  и сохранении водных биологических

ресурсов",  постановлением   Правительства  Российской  Федерации   от

15 декабря  2005  г.  N  768  "О распределении общих допустимых уловов

водных биологических ресурсов применительно к  видам  квот  их  добычи

(вылова)",   пунктом  5.5.5.  Положения  о  Федеральном  агентстве  по

рыболовству",  утвержденного постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 11 июня 2008 г. N 444, приказом Федерального агентства по

рыболовству от 30  августа  2010  г.  N  716  "Об  утверждении  общего

допустимого  улова  водных  биологических ресурсов во внутренних водах

Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской

Федерации, на 2011 год",

     п р и к а з ы в а ю :

     Распределить общие допустимые уловы водных биологических ресурсов

во внутренних водах Российской Федерации,  за  исключением  внутренних

морских вод Российской Федерации, применительно к видам квот их добычи

(вылова) на 2011 год согласно приложению.

     Врио руководителя          В.Б.Бычков

Таблица 37

                 Водные объекты Республики Татарстан

                                                                (тонн)

----------------------------------------------------------------------

  Видовой   |Квоты добычи (вылова)|Квоты добычи     |Квоты добычи

  состав    |водных биоресурсов   |(вылова) водных  |(вылова) водных

            |в целях обеспечения  |биоресурсов для  |биоресурсов для

            |традиционного образа |осуществления    |осуществления

            |жизни и осуществления|рыболовства в    |рыболовства,

            |традиционной хозяйст-|научно-исследова-|в целях

            |венной деятельности  |тельских и       |рыбоводства,

            |коренных малочислен- |контрольных целях|воспроизводства

            |ных народов          |                 |и акклиматизации

            |Севера, Сибири и     |                 |

            |Дальнего Востока     |                 |

            |Российской Федерации |                 |

----------------------------------------------------------------------

                      Нижнекамское водохранилище

----------------------------------------------------------------------

Стерлядь                                  0,1

Судак*                                    0,2

Сазан*

Лещ*                                      5

Сом

пресноводный                              0,1

Щука                                      0,8

----------------------------------------------------------------------

                      Куйбышевское водохранилище

----------------------------------------------------------------------

Стерлядь                                  0,71              0,2

Судак*                                    2,095

Сазан*                                    0,21

Лещ*                                      23,3

Сом

пресноводный                              0,45

Щука                                      0,345

----------------------------------------------------------------------

Продолжение таблицы 37

                                                                (тонн)

----------------------------------------------------------------------

  Видовой   |Квоты добычи    |Квоты добычи   |Квоты добычи   |  Всего

  состав    |(вылова) водных |(вылова) водных|(вылова) водных|

            |биоресурсов для |биоресурсов для|биоресурсов для|

            |осуществления   |организации    |осуществления  |

            |рыболовства в   |любительского и|промышленного  |

            |учебных и       |спортивного    |рыболовства    |

            |культурно-      |рыболовства    |               |

            |просветительских|               |               |

            |целях           |               |               |

            |                |               |               |

            |                |               |               |

            |                |               |               |

----------------------------------------------------------------------

                      Нижнекамское водохранилище

----------------------------------------------------------------------

Стерлядь            0,021                                       2,2

Судак*              0,061           5,4             16,339      22

Сазан*              0,031           0,6             1,569       2,2

Лещ*                0,067           30,6            103,333     139

Сом

пресноводный        0,06            0,6             3,84        4,6

Щука                0,051           15              25,349      41,2

----------------------------------------------------------------------

                      Куйбышевское водохранилище

----------------------------------------------------------------------

Стерлядь            0,044                                       5,9

Судак*              0,124           83,4            171,381     257

Сазан*              0,063           20,7            23,027      44

Лещ*                0,135           292,5           649,065     965

Сом

пресноводный        0,12            10,7            7,23        18,5

Щука                0,104           19,2            8,251       27,9

----------------------------------------------------------------------

  * - жилая форма.